
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 34/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 639/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2015 της Περιφέρειας 
Αν. Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ροδόπης. 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Σεπτεμβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 
1,  συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3499/28-8-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), 
Μποταΐτης Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος, 7) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος και 8)  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος. 
 Απόντες ήταν: ο κ. 1) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 639: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ. Δ.Ο.ΟΙΚ. 3092/27-8-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» , σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 
25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την 
αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, 
εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό 
Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών έτους 2015 της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας 
& Θράκης και των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας  Ροδόπης, προκειμένου να 
αποσταλούν στη Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Ροδόπης. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

 
 
 

ΑΔΑ: 6Ω1Ρ7ΛΒ-ΚΩ3



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2015, της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης 
και των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, προκειμένου να αποσταλούν στη 
Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Ροδόπης για την καταχώρηση τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων 
και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας τους, όπως παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος 
της τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια 
υπηρεσία που υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν θα ανακληθούν 
μεταγενέστερα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών έτους 2015 της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης 
και των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ροδόπης σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα ως εξής: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ &                                

ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 0072.0711.0002 600,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 
ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ ΓΙΑ ΤΟΝ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟ ΤΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ-ΟΚΤΩΒΡΙΟ 2015 

46.000,00 22.300,00 

2 0072.0844.0001 1.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ 
ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ. 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ: ΔΙΑΚΟΣΙΕΣ (200) 
ΑΦΙΣΕΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ Α3, 
ΤΡΙΑΚΟΣΙΕΣ (300) ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ 
ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 10Χ20εκ. ΚΑΙ 
ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΔΕΚΑ (10) 
ΔΙΑΦΟΡΕΤΙΚΩΝ ΜΠΑΝΕΡ 
ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 120Χ200εκ., 
80Χ200εκ., 100Χ120εκ.,  ΣΤΑ 
ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΩΝ ΤΡΙΗΜΕΡΩΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΟΥ 1ΟΥ ΦΕΣΤΙΒΑΛ 
ΜΕ ΤΙΤΛΟ “THRAKI SALSA 
MEETING”, ΟΙ ΟΠΟΙΕΣ ΘΑ 
ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΥΝ 
ΜΟΥΣΙΚΟΧΟΡΕΥΤΙΚΕΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΜΑΘΗΜΑΤΑ 
ΧΟΡΟΥ ΚΑΙ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΣΤΗΝ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗ ΣΤΙΣ 18 ΕΩΣ 20 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2015. Ο 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
ΑΝΕΡΧΕΤΑΙ ΣΤΙΣ 5.700,00 €, ΕΚ 
ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 
4.700,00€ ΘΑ ΑΝΑΛΗΦΘΟΥΝ ΑΠΟ 
ΤΟΝ  ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ALMA LIBRE 

50.000,00 25.880,79 

3 0072.0844.0001 1.198,02 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ 
ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ. 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ: ΔΙΑΚΟΣΙΕΣ (200) 
ΑΦΙΣΕΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 33Χ45εκ.,  

50.000,00 25.880,79 

ΑΔΑ: 6Ω1Ρ7ΛΒ-ΚΩ3



ΔΙΑΚΟΣΙΕΣ (200) ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ 
ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 14Χ21εκ., 
ΤΕΤΡΑΚΟΣΙΕΣ (400) ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 
23Χ33εκ. ΚΑΙ ΤΡΙΑ (3) ΑΕΡΟΠΑΝΟ 
ΣΕ ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) 
ΜΕΤΡΩΝ, ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ 3ΟΥ 
ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΦΕΣΤΙΒΑΛ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ ΧΟΡΩΝ ΜΕ ΤΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΠΑΙΔΙΚΩΝ 
ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ 
ΕΒΡΙΤΩΝ Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ 
ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΟΙ ΟΠΟΙΕΣ ΘΑ 
ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΥΝ ΧΟΡΟΥΣ ΚΑΙ 
ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ ΑΠΟ ΔΙΑΦΟΡΕΣ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΕΥΡΥΤΕΡΗΣ 
ΘΡΑΚΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΟΝΤΟΥ ΚΑΙ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΣΤΟ 
ΘΕΡΙΝΟ ΘΕΑΤΡΟ ΤΩΝ ΣΑΠΩΝ 
ΣΤΙΣ 11 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2015. Ο 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
ΑΝΕΡΧΕΤΑΙ ΣΤΙΣ 3.298,02 € ΕΚ 
ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 
2.100,00 € ΘΑ ΑΝΑΛΗΦΘΕΙ ΑΠΟ 
ΤΟΝ ΣΥΛΛΟΓΟ ΕΒΡΙΤΩΝ Ν. 
ΡΟΔΟΠΗΣ , ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 20/2015 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ 

4 0072.0879.0002 7.900,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ 
ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΝΕΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΩΝ ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΣΤΗΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΩΝ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΕΩΝ 
(ΟΠΣΝΑ), ΛΟΓΩ ΑΛΛΑΓΩΝ ΤΗΣ 
ΚΕΙΜΕΝΗΣ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ ΚΑΘΩΣ 
ΚΑΙ ΑΙΤΗΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΧΡΗΣΤΩΝ 
ΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

105.254,82 76.409,29 

5 0072.1231.0002 800,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 
ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΩΝ, ΧΑΡΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΓΙΑ ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΑΜΘ 

2.000,00 2.000,00 

6 0072.1311.0001 615,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΓΟΡΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑ (VVVF) ΑΥΤΟΜΑΤΗΣ 
ΘΥΡΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ 
ΕΝΟΣ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΑ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 
ΤΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ  (ΠΡΩΗΝ ΝΟΜΑΡΧΙΑ) 

13.150,04 13.150,04 

7 0072.1723.0002 430,50 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΓΟΡΑΣ ΕΝΟΣ (1) 
ΕΚΤΥΠΩΤΗ OKI B512DN (45ppm), 
ΑΣΠΡΟΜΑΥΡΟY LASER A4, 
MNHMHΣ 512 MB, 3GB Emmc ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΑΜΘ 

14.966,22 5.614,04 

8 0072.1723.0002 505,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΝΟΣ (1) 
ΔΙΚΤΥΑΚΟΥ LASER ΕΚΤΥΠΩΤΗ HP 
LASERJET 3015DN B/W, 
ΑΣΠΡΟΜΑΥΡΗΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ 1200 
Χ 1200 Dpi, ΜΝΗΜΗΣ 128 ΜΒ ΓΙΑ 

14.966,22 5.614,04 

ΑΔΑ: 6Ω1Ρ7ΛΒ-ΚΩ3



ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ  

9 0072.5216.0001 24.600,00 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ, 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΦΥΓΑΔΩΝ 

72.577,04 72.577,04 

10 0291.0511.0001 1.500,00 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΤΕΣΣΑΡΩΝ 
(4) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΓΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΓΙΑ 
ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟ-
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2015 

12.802,05 2.088,33 

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  639/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ       
   ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
   ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                   ΑΧΜΕΤ ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                    
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

                    

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ω1Ρ7ΛΒ-ΚΩ3


		2015-09-08T14:20:05+0300
	Athens




